[image: image1.jpg]

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
                      От  17.01.2023                                                                                        №   51
Об утверждении перечня должностных лиц
органов местного самоуправления округа,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях,

предусмотренных законом Вологодской области

от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ

«Об административных правонарушениях в

Вологодской области»

В целях реализации положений закона Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», в соответствии с законом Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений» (с последующими изменениями), решением Представительного Собрания района от 11 декабря 2012 года № 103 «Об определении уполномоченного органа» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц органов местного самоуправления округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области».
2. Поручить начальникам территориальных управлений, начальникам органов администрации Чагодощенского муниципального округа, управляющему делами администрации округа  обеспечить внесение в должностные инструкции необходимых изменений и дополнений в соответствии с настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 17.02.2020 года № 35 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», за исключением пункта 3;
постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 27.01.2021 года № 24 «О внесении изменений в постановление администрации Чагодощенского района от 17.02.2020 года № 35»;
постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 05.03.2022 года № 73 «О внесении изменения в постановление администрации Чагодощенского района от 17.02.2020 года № 35»;
постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 16.11.2021 года № 441 «О внесении изменения в постановление администрации Чагодощенского района от 17.02.2020 года № 35»;
постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011г. № 15 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы и рассматривать дела об административных правонарушениях;

 постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 01.02.2012г. № 7 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011 г. № 15»;

постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 03.10.2012г. № 128 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011 г. № 15»;

постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 27.07.2015г. № 129 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011 г. № 15»;

постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 30.06.2017г. № 134 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011 г. № 15»;

 постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 04.02.2020г. № 30 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011 года № 15 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

 постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 27.03.2020г. № 116 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011 года № 15 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

 постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 24.12.2020г. № 431 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011 года № 15 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

 постановление администрации городского поселения посёлок Чагода от 10.02.2022г. № 50 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 25.02.2011 года № 15 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

 постановление администрации муниципального образования поселок Сазоново  от 13.01.2021 года № 4 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования поселок Сазоново, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», за исключением пункта 3;
       4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в сети «Интернет».
Глава Чагодощенского муниципального округа                   А.В.Косёнков
Утвержден постановлением

администрации округа
от _17.01.2023_ г. № _51_

(приложение)

Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»
	№ п/п
	Должностные лица администрации Чагодощенского муниципального округа, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи закона Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», по которым предусмотрено составление протоколов об административных правонарушениях

	1.
	Первый заместитель Главы округа
	ст.ст. 6.1 - 6.3, 6.10 (в части неисполнения решения Антитеррористической комиссии Чагодощенского муниципального округа)

	2.
	Заместитель Главы округа
	ст.ст. 1.12, 6.1-6.3, 6.6

	3.
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС, защиты населения и территорий администрации округа
	ст.ст. 1.1, 1.3, 1.7, 1.11, 1.18

	4.
	Начальник отдела экономики, торговли, услуг, ЗПП и развития предпринимательства администрации округа
	ст.ст. 1.10, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.20

	5.
	Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации округа
	часть 2 ст.1.11, ст.ст. 1.12, 1.15

	6.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации округа
	ст.ст. 1.12, 3.11 – 3.112, 3.8, 3.11

	7.
	Начальник отдела капитального строительства администрации округа
	ст.ст. 1.12, 4.1, 4.2

	8.
	Главный специалист администрации округа (охрана окружающей среды)
	3.7, 3.9

	9 .
	Начальник управления образования администрации округа
	ст.ст. 1.12, 1.15, 6.3

	10.
	Начальник комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа
	ст.ст. 1.12, 3.1.10, 6.3

	11.
	Начальник финансового управления администрации округа
	ст. 6.3

	12.
	Начальник Чагодского территориального управления
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,6.1,6.2,6.3

	13.
	Начальник Сазоновского территориального управления
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,61,6.2,6.3

	14.
	Начальник Белокрестского территориального управления
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,6.1,6.2,6.3

	15.
	Начальник Первомайского территориального управления
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,61,6.2,6.3

	16.
	Заместитель начальника Чагодского территориального управления
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,6.1,6.2,6.3

	17.
	Заместитель начальника Сазоновского территориального управления
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,6.1,6.2,6.3

	18.
	Заместитель начальника Белокрестского территориального управления
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,6.1,6.2,6.3

	19.
	Заместитель начальника Первомайского территориального управления
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,6.1,6.2,6.3

	20.
	Главный специалист администрации муниципального образования поселок Сазоново
	ст.ст.1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15,1.18,1.20, 3.11-3.112,3.7 -3.9,3.11,4.1,4.2,6.1,6.2,6.3